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Stowarzyszenie Sędziów Themis, ponownie zabiera głos w obronie niezależności sądów 

powszechnych, wobec zagrożenia dla ich prawidłowego funkcjonowania ze strony Ministra 

Sprawiedliwości. 

Odwołanie prezesów sądów krakowskich jest kolejnym przykładem działania, które stanowi 

zaprzeczenie standardów demokratycznego państwa prawa. 

Odwołanie to nastąpiło bez podania przyczyn, a jedynym uzasadnieniem jest medialne 

oświadczenie zamieszczone na stronie Ministerstwa. Uzasadnienie to przedstawia krakowskie sądy w 

nieprawdziwym i krzywdzącym świetle, a wskazane w nim dane statystyczne są nieścisłe i nie dają 

powodów do tak głębokich zmian. 

Samo odwołanie zostało dokonane jednocześnie z akcją organów ścigania, w postaci 

zatrzymania niektórych dyrektorów sądów, co ma niedwuznacznie sugerować opinii publicznej 

związek między działaniami tych osób. 

Taki sposób postępowania jest niemoralny i godny napiętnowania. 

Należy pamiętać, że decyzja o odwołaniu prezesów sądów dotyczy osób będących czynnymi 

członkami Stowarzyszenia Sędziowskiego Themis, które otwarcie krytykowało niekonstytucyjność 

działań Ministra Sprawiedliwości. 

Nie można również zapominać, że przed Sądem Okręgowym w Krakowie toczą się głośne 

sprawy medialne i w ten sposób konsekwentnie próbuje się wywierać na sędziów nacisk, poprzez 

dymisję prezesów, zagrożenia postępowaniami dyscyplinarnymi czy karnymi za wydawanie 

niezależnych orzeczeń sądowych. W naszej ocenie ma to na celu wywołanie tzw. „efektu mrożącego”. 

http://www.themis-sedziowie.eu/


Decyzja o odwołaniu prezesów sądów zagraża także prawidłowemu działaniu Sądu 

Okręgowego w Krakowie, gdyż wobec odwołania Prezesa i dwóch wiceprezesów, pozostawia go 

praktycznie bez kierownictwa. 

W związku z powyższym wskazujemy na konieczność zdecydowanego przeciwstawienia się 

takim działaniom, jako zgubnym dla przyszłości sądów i całego Państwa.  
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